
Zusammensetzung Gewürze

Anwendung

Dosierung

Nährwerte /100g

Säuregehalt

Mikrobiologie Gem. ,,Mikrobiologische Richt- und Warn-
werte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 
31 Nr. 3, 1988
Salmonellen Neg. /25g
Staphylococcus aureus < 100/g
Bacillus cereus < 10.000/g
Escherichia coli < 10.000/g
Sulphitred. Clostridien < 10.000/g
Schimmelpilze < 100.000/g

Afiatoxin Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; 
Aflatoxin B1 = max. 5ppb

Cumaringehalt

Lagerbedingungen Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.

MHD Mindestens 24 Monate, mindestens 18 Monate 
Restlaufzeit bei Auslieferung

allergene 
Inhaltsstoffe

Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/
EG der Kommission vom 27. November 2007 
zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 
2000/13/EG des europäischen Parlaments 
hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten. 

Angaben 
Gentechnik

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig 
gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 
1829/2003 und VO (EG) 1830/2003

Kardamom - Cardamomo - Cardamom 
G E M A H L E N  -  M A C I N A T O  -  G R O U N D

Produktinformation
Gewürze

Dose
Artikelbezeichnung Kardamom - Cardamomo - Cardamom

Zusatz gemahlen - macinato - ground

Sortiment Gewürze

Art.-Nr. 432

Etiketteninformation
Deutsch

AROMICA® Kardamom gemahlen zeigt mit 
seinem kräftigen Geschmack seine Vielseitig-
keit in Marinaden, Saucen und
Fleischgerichten, in Suppen, Gemüse und in 
Süßspeisen.

Etiketteninformation
Italienisch

Il cardamomo macinato AROMICA® presen-
ta un sapore forte e deciso. La sua versatilità 
lo rende perfetto per marinate, sale, piatti
di carne, zuppe, verdure e dolci.

Etiketteninformation
Englisch

With its powerful flavour, AROMICA® 
Cardamom, ground, reveals its versatility in 
marinades, sauces, meat dishes, soups,
vegetables and desserts.

EAN 4260046714323

Inhalt 250g

Verpackung Klipp-Klapp-Dose / M

Karton

Art.-Nr.

EAN

Inhalt

Eimer
Art.-Nr.

EAN

Inhalt

Rupertigewürze GmbH - Seestraße 2/4 - D-83367 Petting
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